Tribunal Regional Eleitoral de Santa Catarina

PREGÃO N. 074/2017

PAE N. 39.893/2017

QUESTIONAMENTO:

Viemos por meio deste solicitar alguns esclarecimentos acerca do Edital de Pregão Eletrônico nº

74/2017 do TRE/SC, conforme segue:

1 – Conforme modelo de planilha disponibilizada no site do TRE/SC, pedimos esclarecimentos

acerca do item 2.1.1 (LASTRO EM CONCRETO MAGRO TRACO ...), tendo em vista que a valor deste

item é considerado de alto custo, sendo que o órgão está solicitando a quantidade de 24,30 m3,

resultando num valor de custo do Item já superior ao máximo descrito no Edital.

 Há algum equívoco quanto a quantidade solicitada?

RESPOSTA:

Prezados,

Em atenção ao esclarecimento solicitado, foi consultada a unidade responsável, Seção de

Engenharia e Arquitetura, a qual informou a necessidade de correção da planilha orçamentária

anexa ao edital do Pregão n. 074/2017.

No subitem 2.1.1, onde consta "metro cúbico", deveria constar "metro quadrado", sendo que será

providenciada a sua correção e a consequente alteração do edital.

Atenciosamente,

Heloísa Helena Bastos Silva Lübke

Coordenadora de Julgamento de Licitações